



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
Processo: 9455120
Fls.: 449
R

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 75

Modalidade Nr.: 123/2021

Modalidade: PREGÃO

Processo Nr.: 00000194/2021

Data da Adjudicação: 14/07/21

Data da Homologação: 14/07/21

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1257830 - MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI - ME CNPJ: 19.061.289/0001-87						
51 LAJOTAS 20 X 20			UNIDADE	16000,0000	1,1000	17.600,00
63933 66 PORTA DE MADEIRA LISA 90 CM X 2,10			UNIDADE	80,0000	128,4100	10.272,80
Total Itens: 2					Total Fornecedor:	27.872,8000
1260344 - MULTINEGOCIOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME CNPJ: 20.232.759/0001-07						
56628 8 AREIA MEDIA.			METRO	105,0000	97,4700	10.234,35
Total Itens: 1					Total Fornecedor:	10.234,3500
1261416 - R.J.COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 27.218.420/0001-03						
2574 12 CABO PARA ENXADA LISO.			PEÇA	20,0000	14,5900	291,80
91157 15 CARRINHO DE MÃO 60L PNEU CÂMARA 3.25X8			UNIDADE	2,0000	289,8200	579,64
91162 16 CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 120CM			UNIDADE	2,0000	54,9900	109,98
91161 17 CAVADEIRA RETA 10CM ESTREITA COM CABO METAL			UNIDADE	2,0000	81,4500	162,90
75505 24 CIMENTO COM 50KG			SACO	350,0000	30,4700	10.664,50
125872 29 DISCO DE CORTE 4.1/2			UNIDADE	50,0000	5,9900	299,50
125871 31 DISCO DE DESBASTE 7"			UNIDADE	50,0000	13,1100	655,50
125873 32 DISCO DIAMANTADO 4.1/2			UNIDADE	50,0000	22,5400	1.127,00



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Processo: 0155120
Fls.: 448
R

25874	33	DISCO DIAMANTADO VÍDEA 105MM	UNIDADE	50,0000	11,8700	593,50
82012	34	DOBRADIÇA 3 1,2 PRETA CONJUNTO COM 03 UNIDADES	UNIDADE	70,0000	21,4200	1.499,40
25888	35	ENXADA C/ CABO LARGA	UNIDADE	13,0000	32,9400	428,22
91148	36	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE ALUMÍNIO - CROMADA COM MAÇANETA RETA	UNIDADE	150,0000	50,0300	7.504,50
91146	37	FECHADURA INTERNA EM AÇO CROMADO COM MAÇANETA RETA	UNIDADE	120,0000	34,0100	4.081,20
91152	38	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA DE 110CM	UNIDADE	2,0000	35,6400	71,28
26345	39	JOGO COM 12 PEÇAS DE CHAVE DE BOCA ESTRELA 6M ² A 32	UNIDADE	5,0000	100,0000	500,00
25896	40	JOGO COMBINADA POLEGADA COM 10 UNIDADES DE 06MM À 32MM	UNIDADE	5,0000	67,6900	338,45
25876	42	JOGO DE BROCA MADEIRA TRÊS PONTAS COM 05 PEÇAS	UNIDADE	30,0000	23,6500	709,50
25875	43	JOGO DE BROCA VÍDEA 08 PEÇAS	UNIDADE	20,0000	38,3200	766,40
25894	44	JOGO DE CHAVE ALLEN 07 PEÇAS	UNIDADE	5,0000	24,7900	123,95
25892	45	JOGO DE CHAVE DE PHILLIPS COM 07 PEÇAS.	JOGO	10,0000	42,9700	429,70
68862	49	JOGO SOQUETE ESTR.1/2 08 A 32MM 22PCS.	JOGO	5,0000	176,8100	884,05
50	50	KIT DE GUARNIÇÃO LISA DE MADEIRA PARA PORTA - COMPOSTO POR 3 PEÇAS - 1 COM 1 METRO DE COMPRIMENTO E 2 COM 2,20 DE COMPRIMENTO , COM 5 CM DE LARGURA	KIT	100,0000	44,4200	4.442,00
79141	52	LAMINA DE DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA DE MODELO TOYAMA D	PEÇA	50,0000	17,6800	884,00
25884	53	LAMINA DE SERRA MANUAL 12 18 DENTES 1218	UNIDADE	50,0000	21,7800	1.089,00
1731	54	LUVA DE BORRACHA FORRADA-TAM. M	PAR	100,0000	13,0600	1.306,00
72830	55	MANTA IMPERMEABILIZANTE 10 M 30 CM	METRO	40,0000	17,2500	690,00
81332	56	MANTA IMPERMEABILIZANTE 10 M 90 CM	METRO	40,0000	20,2600	810,40
91164	63	PONTEIRO DE 12 POL.	UNIDADE	2,0000	25,0800	50,16
73977	64	PORTA DE MADEIRA LISA 70CM X 2,10	UNIDADE	150,0000	111,8400	16.776,00
73976	65	PORTA DE MADEIRA LISA 80CM X 2,10	UNIDADE	150,0000	115,8400	17.376,00
29151	67	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA	KILO	50,0000	22,1100	1.105,50
52558	68	PREGO 17X27 C/ CABECA.	CAIXA	52,0000	23,5000	1.222,00
91145	70	PREGO COM CABEÇA 12 X12 - PACOTE COM 1 KG	PACOTE	2,0000	29,3200	58,64
1593	72	PREGO PARA TELHA 18X 30 - PACOTE COM 1 KG	PACOTE	30,0000	32,8300	984,90
32762	76	REJUNTE COR GRAFITE RESINADO	PACOTE	50,0000	13,4700	673,50
25797	77	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM	METRO	3000,0000	31,4200	94.260,00
5	81	TALHADEIRA BARRA REDONDA 14 POL	UNIDADE	2,0000	35,7700	71,54

Total Itens: 37

Total Fornecedor: 173.620,6100

1284471 - JOB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 37.656.644/0001-42

55668	79	TABUA DE PINUS 20 CM X 2,5M	PEÇA	120,0000	14,0800	1.689,60
-------	----	-----------------------------	------	----------	---------	----------

Total Itens: 1

Total Fornecedor: 1.689,6000

1298245 - R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS

CNPJ: 33.895.288/0001-69

48130	2	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL.	UNIDADE	3,0000	66,8500	200,55
26335	3	ALICATE DE BICO 6 CHATO	UNIDADE	4,0000	35,0000	140,00
91320	4	ALICATE DIAGONAL 6 COM CABO DE ISOLANTE DE PLÁSTICO	UNIDADE	4,0000	29,6000	118,40
25902	5	ALICATE UNIVERSAL 8	UNIDADE	6,0000	22,0000	132,00
26481	7	ARCO DE SERRA 12 REGULÁVEL.	PEÇA	3,0000	36,0000	108,00
212	9	BALDE DE PLÁSTICO CANELADO, REFORÇADO, ALÇA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 10 LITROS.	UNIDADE	30,0000	10,3000	309,00
91319	10	BATENTE LISA PARA PORTA DE MADEIRA EM MADEIRA 220X14X3CM	UNIDADE	100,0000	164,2800	16.428,00
25905	13	CAIXA DE FERRAMENTA 5X50	UNIDADE	3,0000	149,5000	448,50



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Coordenação de Compras

Processo: 9455120

Fis.: 449

R

2959	14	CAL PARA MASSA 20KG.	SACO	325,0000	14,6400	4.758,00
25897	18	CHAVE DE GRIFO 10	UNIDADE	4,0000	31,4000	125,60
25898	19	CHAVE DE GRIFO 12	UNIDADE	3,0000	43,0000	129,00
25900	20	CHAVE DE TESTE	UNIDADE	5,0000	5,9500	29,75
26337	21	CHAVE INGLESA (AJUSTÁVEL) DE 12, CROMO VANÁDIO ABERTURA DE 35MM. MIDDLE - 6, MASTER - 36.	UNIDADE	5,0000	45,9000	229,50
26374	22	CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20KG	SACO	150,0000	24,1800	3.627,00
2154	23	CIMENTO COLA SACO C/20KG.	SACO	300,0000	12,8000	3.840,00
91153	25	COLHER DE PEDREIRO RETA 9 POL	UNIDADE	10,0000	16,9900	169,90
26339	27	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	UNIDADE	10,0000	16,0000	160,00
58227	28	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	UNIDADE	15,0000	18,5200	277,80
25877	41	JOGO DE BROCA AÇO RÁPIDO JOGO COM 13 PEÇAS	UNIDADE	30,0000	46,3300	1.389,90
25893	46	JOGO DE CHAVE PHILLIPS / FENDA 10 PEÇAS	UNIDADE	10,0000	64,1000	641,00
26347	48	JOGO SERRA COPO PARA MADEIRA 07 PEÇAS	UNIDADE	5,0000	59,8300	299,15
266	57	MARRETA OITAVADA 1000G COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2,0000	59,9900	119,98
91158	58	NÍVEL DE MÃO EM 40CM	UNIDADE	2,0000	24,9900	49,98
91163	62	PICARETA ALVIAO COM CABO 90CM	UNIDADE	1,0000	84,8200	84,82
27805	73	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - COM 2 METROS	UNIDADE	5,0000	30,2600	151,30
91160	74	RÉGUA PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 3M LISA	UNIDADE	10,0000	53,1100	531,10
78302	75	REJUNTE BRANCO	UNIDADE	50,0000	5,4900	274,50
55026	78	SARRAFO DE 10	METRO	110,0000	28,1100	3.092,10
91154	84	TRENA 5 METROS COM TRAVA	UNIDADE	5,0000	16,6400	83,20

Total Itens: 29

Total Fornecedor: 37.948,0300

1298932 - ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 39.421.287/0001-69

50390	1	ADESIVO PVC BISNAGA 17 GR.	UNIDADE	50,0000	2,5500	127,50
26549	6	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KILO	30,0000	17,4900	524,70
25487	11	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39	UNIDADE	2000,0000	2,5000	5.000,00
25883	26	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	UNIDADE	10,0000	18,5500	185,50
25870	30	DISCO DE CORTE 7	UNIDADE	50,0000	9,0000	450,00
3	47	JOGO SERRA COPO FERRO COM 05 BROCAS	UNIDADE	5,0000	23,7400	118,70
91156	59	PÁ QUADRADA CABO DE MADEIRA 71 CM	UNIDADE	5,0000	29,9700	149,85
91155	61	PENEIRA DE MADEIRA PEDREIRO PARA AREIA COM 55 CM	UNIDADE	5,0000	27,0000	135,00
2676	83	TORQUES DE ARMADOR 12	PEÇA	6,0000	26,8500	161,10

Total Itens: 9

Total Fornecedor: 6.852,3500

Total Geral: 258.217,7400

BARRA MANSA, Quarta-feira, 14 de Julho de 2021

Sergio Gomes da Silva
Secretário Municipal de Saúde
CPF 705.562.707 - 97